Singulari demum ratione officium educandi *ad Ecclesiam* spectat, non solum quia humana quoque societas educationis tradendae capax agnoscenda est, sed maxime quia munus habet viam salutis omnibus hominibus annuntiandi, credentibus vitam Christi comunicandi eosque continua sollicitudine adiuvandi ut ad huius vitae plenitudinem pervenire

[9]

[9]

Textus prior

3. [De variis educationis mediis]. Ad hunc finem Ecclesia de omnibus educationis instrumentis quam maxime sollicita est sicuti sunt communicationis socialis media, iuvenum consociationes, multiplices corporis animique exercitationum coetus, quae ad animos excolendos hominesque formandos magnopere conferunt.

[10]

4. [De scholae momento et de parentum iuribus]. Cum vero inter omnia educationis instrumenta peculiare momentum habeat schola, Ecclesia libenter collaborationem iugiter praebet parentibus. His enim primum et inalienabile officium et ius est filios educandi ideoque scholas libere condendi et eligendi, quovis scholae monopolio excluso, quod nativis personae humanae iuribus adversatur; necnon necessaria subsidia a societate civili obtainendi.

valeant.¹⁴ His igitur filiis suis tanquam Mater eam praestare Ecclesia tenetur educationem, qua tota eorum vita spiritu Christi imbuatur, simul autem omnibus populis suam operam 25 praebet ad promovendam integrum personae humanae perfectionem, ad bonum quoque societatis terrestris atque ad aedificationem mundi humanius configurandi.¹⁵

N. 3 bis. [De variis educationis christiana subsidiis]. In munere suo educationis ex plendo Ecclesia de omnibus aptis subsidiis sollicita, praecipue de eis curat quae ipsi sunt propria, quorum primum est institutio catechetica¹⁶ quae fidem illuminat et roborat, vi tam secundum spiritum Christi nutrit, ad mysterii liturgici conscientiam et actuosam participationem conductit¹⁷ atque ad actionem apostolicam excitat. Ecclesia magni facit et suo spiritu penetrare et elevare quaerit cetera quo 40 que auxilia, quae ad commune hominum patrimonium pertinent quaeque ad animos excolendos hominesque formandos magnopere conferunt, uti sunt communicationis socialis media,¹⁸ multiplices animi corporisque exercitationum coetus, iuvenum consociationes atque 5 praesertim scholae.

N. 4. [De scholae momento]. Inter omnia educationis instrumenta peculiare momentum habet schola,¹⁹ quae vi suae missionis dum facultates intellectuales assidua cura excolit, recte 10 iudicandi capacitatem evolvit, in patrimonium culturae a generationibus praeteritis acquisitum introducit, sensum valorum promovet, vitam professionalem praeparat, inter alumnos diversae indolis et conditionis amicalem consortio 15 nem pariens mutuam se comprehendendi dispositionem fovet; insuper velut quoddam centrum constituit cuius operositatem et profectum una

*Textus prior**Textus iuxta Modos recognitus*

[10]

- participare debent familiae, magistri, varii generis consociationes vitam culturalem, civicam,
 20 religiosam promoventes, societas civilis, et tota communitas humana.

Pulchra igitur et gravis quidem ponderis est vocatio illorum omnium qui parentes in eorundem officio implendo iuvantes et com-
 25 munitatis humanae vices gerentes, munus educandi in scholis suscipiunt; quae vocatio pecu- liares mentis et cordis dotes, diligentissimam praeparationem, continuam renovationis et adaptationis promptitudinem expostulat.

5. [De cooperatione cum societate civili]. Societati quoque civili ad cuius munera pertinet parentum officia et iura tueri eisque adiumentum praebere, educationis et scholarum opus promovendo, catholici collaborationem ultiro praestare debent tum ad aptas educationis methodos studiorumque rationes inveniendas, tum ad magistros efformandos qui iuvenes recte educare valeant.

30 N. 5. [De parentum officiis et iuribus]. Parentes quibus primum et inalienabile officium et ius est filios educandi, in scholis eli- gendis vera libertate gaudeant oportet. Potestas publica igitur cuius est civium libertates tueri
 35 et defendere, iustitiae distributivae consulens curare debet, ut *subsidia publica* ita erogentur ut parentes pro filiis suis scholas, secundum conscientiam suam, vere libere selegere valeant.²⁰

40 Ceterum rei publicae est providere ut om- nes cives ad congruam culturae participationem accedere valeant atque ad officia et iura civilia exercenda debite praeparentur. Ipsa igitur res publica ius puerorum ad adaequatam edu-
 5 cationem scholarem tutari, magistrorum capaci- tati studiorumque praestantiae vigilare, alum- norum sanitati consulere atque in genere in- tegrum scholarum opus promovere debet, prin- cipio subsidiarii officii prae oculis habito et
 10 ideo *quovis excluso scholarum monopolio,* *quod nativis humanae personae iuribus,* ipsius quoque culturae profectui et divulgationi, pa- cificae civium consortioni necnon pluralismo in permultis societatibus hodie vigenti *adver-*
 15 *satur.*²¹

[11]

[11]

Textus prior

6. [De educatione morali et religiosa]. Gravissimum praeterea officium persentiens et religiosam educationem suorum filiorum sedulo curandi, in quacumque instituantur schola, Ecclesia omnia media inquirere et adhibere intendit tum ad magistros praebendos, qui religionem doceant alumnos cuiusvis gradus scholarum, ratione aetati et adiunctis aptata, tum ad spirituale auxilium praestandum opportunis inceptis pro rerum temporumque conditione.